*Ioannes* GUALLENSIS, sive *Valleis* Ord. Minor. Parisiensis Doctor, natione Anglicus de quo Jacobus Philippus Bergomensis in *Chronicon* ad Annum 1276. *per hoc ipsum tempus apud Parisios ob ejus Divinam doctrinam maximo fuit in pretio, et ob eam rem Vitae arbor nuncupatus est. Hic Scoti, ejusdem Ordinis praeceptor fuit: qui Doctor (Gualensis) ingenii sui inter caetera Summam praegrandem composuit, quam Universalem appellavit. Et alios decem et octo tractatus edidit, atque alias et quidem celebres additiones sacris Conditionibus et maxime Apocalipsi Joannis addidit, Scripsit etiam super Sententias, libros IV. Incipit: Quoniam teste B. Augustino. Longe plura hujus Guallensis memorant Jo. Le-*

a) Adde Oudinum tom. 2 pag. 1100.

landus cap. 300 Baleus IV 28. Pitseus p. 343. Waddingus pag. 209 sed edita accuratius Oudinus tom. 3 pag. 495 seq. ut: *Ordinarium* sive *alphabetum vitae religiosae*, cujus tres partes, *dicetarium*, *locarium* atque *itinerarium* (scriptis historicis a Vossio praeter rem accensitum.) *Breviloquium* de Philosophiae dignitate atque abusu. *Breviloquium* de IV. Virtutibus Cardinalibus antiquorum Philosophorum et Principum. *Compendiloquium* de vita et moribus illustrium Philosophorum. *Margarita Doctorum* seu *Communiloquium* ad omnium generum argumenta, sive *summa Collationum de regimine vitae humanae*, constans septem partibus. Haec omnia edita Venet. 1499. Paris. 1616 et Lugd. 1511 fol. Tractatus *de oculomoralibus* inter opera *Raymundi JORDANI*, sub *IDIOTÆ* nomine latentis editus a Theophilo Raynaudo Lugd. 1641. nec non Paris. 1634 et Italice ex versione Theophili Romani., Venet. 1496. Liber *de origine, progressu et fine Mahumetis, et quadruplici reprobatione Prophetiae ejus*. Argentor. 1350 et Colon. 1531 8. *Expositiones seu moralitates fabularum Ovidii*. Paris. 1509.

Inedita sunt: *Summa Justitiae* sive tractatus de septem vitiis, ex *GUILELMO Parisiensi*. *Legiloquium* de mandatis divinis. *Floriloquium* sive *manipulus florum* de dictis Philosophorum. *Moniloquium* sive *Collectiloquium* libris IV. *Floriloquium*. *Pastoralia*. *De poenitentia*. *De cognitione verae Vitae*. In *decem Praecepta*. *De visitatione infirmorum*. *De poenis Inferni*. *Lecturae*, *Sermones*. *De diversis rebus* libri XV. *De esse et essentia* *De Republica*. *De ordinatione universali* Commentarii in *Valerium*. In *Mythologiam Fulgentii* etc.

Postillam in *Evangelium S. Johannis* quae incipit: *Numquid ad praeceptum tuum elevabitur aquila?* et Postilla in *Apocalypsin*, cujus initium: *Legimus apud Eusebium*: non Joannis Guallensis esse contendit Oudinus, sed auctorem habere *THOMAM Jorsium* sive *Ioycium*, qui et ipse *Guallensis* et Anglicus dictus fuit. Hujus etiam facit mentionem Lelandus cap. 300. atque, omisso a libris praenomine incertum re-

lictum quid *Johanni*, quid *Thomae* tribuendum *Ibidem* etiam meminit *PHILIPPI Guallensis* Chordigeri, sive Franciscani quem ait sacras litteras Lugduni publice docuisse.

*Joannes GUALLENSIS* paullo Junior, itidem Anglus et Ord. Minor. Theologus a Bergomensi, a Pitseo pag. 455 aliisque celebratur, et in quatuor libros sententiarum scripsisse, aliosque tractatus et disputationes scholasticas composuisse traditur. Hunc tamen a superiore neququam diversum, sed unum eundemque distractum in duos, ejusque aetatem non ad 1270 sed 1370 a) reducendam esse disputat Waddingus, cui suffragantem adde Oudinum tom. 4 p. 494 seq. ubi etiam de alio *Joanne GUALLENSI* sive *VALLENSI* Italo, Volaterrano, qui secundam *Compilationem Decretorum*, duodecimo post primam *Bernardi CIRCA*. Papiensis Praepositi, *GRATIANUM* imitati collectionem condidit circa Annum 1198. Vide tom. XI. Biblioth. Graecae p. 20.

\*Meminit hic Fabricius Joannis cujusdam *Guallensis*, quem Italum ac Volaterranum dicit; mihi tamen persuasum est hunc ipsum Joannem *Guallensem* indicari a *Joanne Andrea*, qui in praefatione sua ad *Clementinas* plures enumerat Doctores sub *Joannis* nomine claros. Hunc vero Joannem *Guallensem* non Italum, sed *Ultramontanum* dicit.

*GUALFREDUS*, Longobardus non natione, sed quia ex nobili loco natus, cum temporibus illis idem fuerit Longobardus et nobilis: b) *Episcopus* ab An, 1085, ad 1127. *Senensis*, sacram *Gothofredi Bullionis in Orientem expeditionem* heroico carmine complexus est. Scripsit insuper librum *de utroque Apostolico*, *Urbano II* et *Gilberto anti Pape Romanae Urbis laudes*. *De annulo et baculo*. *De Sacramento Corporis et Sanguinis Christi*. *De militia Christiana: et Rationale*.

*GVALO* Camber Britannus circa Annum

a) Ipse tamen Oudinus pag. 496. notat Joannis *Guallensis Manipulus florum* continuatum et supplementum post illius mortem a *THOMA* da *Hibernia* An. 1290.

a) Nota ad Ughellum tom. 3. editionis novae pag. 541.

1170. claruit, laudatus Joanni Sarisberiensis in Policratice atque alibi, nec non Baleo III. 5. et Pitseo pag. 233. Inter *carmina* quae de rebus diversis plura composuit, unum breve in *Monachos*: sed sine auctoris nomine edidit Matthias Flacius a) inter varia doctorum piorumque virorum de corrupto Ecclesiae statu Poëmata, Basil. 1557 8. pag. 489. Quia breve est, etiam hoc loco cum bona Lectoris venia legetur:

Sacrilegis monachis emtoribus Ecclesiarum  
Composui Satyram, carmen per secula clarum,  
Quam quia vir magnus corroborat *Hugo* Diensis,  
Noster amicus eam legat *Otto* Suessionensis.  
Ordo monasticus Ecclesiasticus esse solebat,  
Pura cibaria dum per agrestia rura colebat,  
Nulla pecunia, nulla negotia praepediebant,  
Sobria copia, parva colonia sufficiebant,  
Pro venialibus et capitalibus invigilabant,  
Tam venialia, quam capitalia nostra plabant:  
Sed miserabilis et lachrymabilis est sibi factus,  
Post venialia, sub capitalia damna redactus.  
Ordo monasticus Ecclesiasticus est violenter,  
Ecclesiastica comparat omnia dona patenter.  
Ordo monasticus Ecclesiasticus est sine sensu,  
Æstimat omnia spiritualia divite censu.  
Ordo monasticus Ecclesiasticus est sine causa,  
Clamat ad ostia spiritualia jam sibi clausa.  
Ordo monasticus Ecclesiasticus est sine fructu,  
Intrat ovilia, de super ostia non sine luctu.  
Ordo monasticus Ecclesiasticus unde vocatur,  
Quando rapacibus atque tenacibus assimilatur.  
Terra, pecunia, templa, palatia magna parantur:  
Unde superbia, quid per inania ludificantur.  
Lucifer extulit, et DEUS expulit, et cruciatur.  
Sed duo crimina per sua nomina nolo notare,  
Quae sapientia vel reverentia nescit amare:  
Dicere planius est inonestius, ultro patebit,  
Ultro quis audiet, ultro subaudiet, ultro docebit.  
Sed Dominus meus omnipotens, DEUS omnipreator,  
Insipientibus et sapientibus auxiliator,  
Haec prius auferat, et bona conferat, ut mereantur  
Spiritualia quaerere pascua, ne moriantur.